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fröjden för alls beklämda hjertan 
I han* namn våga vi g* till Uud 
såsom till en fa-ler och bedja om 
allt, som göres Oss behof; i hans 
namn höja vi åter upp baneret och 
fröjda oss i hoppet såsom varande 
mer
genom alla tidsåldrar i glad förvän­
tan att äfven DÅ tinna Jesus Kri­
stus vara den samino, den oförän­
derlige. Gör du ock på samma 
sätt! Itörja ieke allenast året. utan 
allt hvad du företager, i hans namn 
och lita på honom 1 allt, så skall du 
viil årets sista afton kunna säga 
honom ett hjertligt tack för hans 
trofasta närvaro alla dagar. Gud 
förhjelpe dertiil!

oförrätter är äfven lättare sagdt 
än gjordt, hvarför jag ville rekom­
mendera ett bättre medel, och det 
är: Gå till Jesus Kristus med allt. 
Han skall, utan att förevita dig,

I förlåta det, som behöfver förlåtelse 
1 och skänka dig just den kraft, du 
behöfver för ett heligt lif och för 
egandet af ett godt samvete. Njelf- 
va hans namn äro en 1 jorgen här­
för. “Du skall kalla hans namn 
Jesus, tv han skall frälsa sitt folk 
från deras synder," säger engelen. 
Och ännu bär han sina dyrliara 
namn oss till grslo, på Jet vi skulle 
kunna både Is.rja,fortsätta och slu­
ta alla våra år med frid i själen. 
"Herrens namn är en befäst stad : 
den rättfärdige ilar dit och finner 
beskydd," heter det, och många ha 
äfven pröfvat saningen häraf. Om 
du gjorde det samma, skulle du 

•f-fömimina.. Stilian är lika villig 
att hjelpa nu, som då han gick från 
by till by, från stad till stad och 
halp alla, som liehöfde hans hjelpi 
du skulle erfara att han älskar lika 
innerligt nu, som då han af Guds 
nåd smakade dislen för alla, ja, att 
han älskar dig lika högt som någon 
annan och är lika rik på tålamod, 
när det gäller din undervisning, 
som när det gälde hana första lär­
jungars. Han är oföränderlig.

' "Jesus Kristus är den samma i 
dag som i går." Allt annat under 
solen forvamPa» — urliergen icke 
undantagande — men Jesus är den 

Andra vänner komma

Qvkreg. — Lokal Parlamentet 
är kalladt att sammanträda den ii 
Januari.

var $1,058,700. Brandkåren har 
utkallats ej mindre än 180 gånger 
mot 172 året förut Utaf dessa 
voro likväl endast 86 eldsvådor 
1892 och 73 under 1891. Största 
fldsvådoma under föregående år 
voro Opera huset den lste maj samt 
Robertsons Magasiner på McWilli- 
am Street den 5te augusti.

Det antages allmänt att t d. Mi­
nistern J. A.Smart kommer att blif- 
va utnämnd som Provinsen Mani- 
tol-as CommLssioner till verldsut- 
■tälkiingen i Chicago.

Stadsfullmägtige hafva redan 
organiserat sig för innevarande år. 
Till ordförande för de olika komi- 
teerna hafva utnämts, finans — 
Thos. Gilroy; allmänna arbeten — 
West; brand, vatten och lyshållning 
—Bole; torg, helsovård och skatt 
—Dawson, och lag — Camithers. 
Soiu representant till Winnipeg» 
General Hospital utsågs Thoe. Gil­
roy öch till medlemmar af utställ­
nings direktionen Wyatt och Daw­
son.

NYÅRS SÅNG.

Gamla året» sista dag 
Nyss af tiden afsked fick. 
Klockan »log sitt tolfte »lag.
JM det tyst bortgick

Nya året träder in ;
Öfver tröskeln 're n det gått.
Om des» sista dag blir min.
Jag ej veta fått.

Men jag vet, att Han som har 
1 sin hand min hela tid,
Är mig nära alla dar 
Med sin nåd och frid.

Den Engelska befolkningen i 
provinsen har mycket illa uppta- 

än segervinnare och skåda hän g*t stt nyutnämnde Guvernören
Chapleau aflagt official visit till 
Kardinal Tachereau. Det var den
förste visit på många år, som gjorts, 
hörre Guvernören, R. Ångers, ne­
kade att besöka Kardinalen, ty han 
ansåg att Kardinalen skulte besöka 
honom först, eftersom Guvernören 
var Hennes Majestät Drottningens 
representant. Kardinalen å sin si­
da vägrade, eftersom han 
prins i kyrkan och representerande 
påfven skulle han emottaga första 
besöket. Genom Guvernörens till- 
vägagående har han visat, att han 
håller kyrkan framför staten. Vid 
en bankett som nyligen hölls för 
Guvernören nekade Kardinal Ta­
chereau att närvara, CaffÖre att 
han icke skulle få intaga heders 
platsen, utan skulle få platsen efter 
Amiralen för Nord Amerikanska 
flottiljen.

var en
Han mig ger hvad nyttigt är 

I sitt kärleksfulla råd ;
Jag derför ej mer begär;
Allt är idel nåd. CANADA NYHETER.
_När en gång min tid ärjtll,
Och min evighet går in,
Jag till Jesus hviska skall: 
Du är ändå min!

-Ottawa..— Telegram från f. d. 
Premier Ministern Sir John Abbott 
meddela, att 
är mycket svag till helsan samt 
ämnar stanna i Italien för en tid 
för att der, oui möjligt, söka åter­
vinna förlorade krafter.

han fortfarande

DEN OFÖRÄNDERLIGE

Riksdagsmannen för Winnipegs 
stad, H. J. Macdonald, kommer att 
-jvarstå äfven i år som riksdags­
man. Som bekant ämnade han att 
taga afsked, men har nu gått sina 
politiska vänners önskan tillmötes

"Jesus Kristus är 
den samme i går och i 
dag orh i evighet".
El-r. 13:8.

Med detta tänkespråk vilja vi 
hringa tidningens läsare vår första 
riyårshelsning. 1892 ligger nu l»k- 
(HU oa» , lik en stor fullskrifven 
Iwk. rik på såväl händelser 
ouppfylda önskningar från det 
dagliga lifvet. Det är ett nytt 
tillägg till menskligheten» histo­
ria, ett tillägg, som barett sär-kildt 
kapite I för dig, ärade läsare, ett 
kapitel omfattande en volym af 
306 fullskrifna blad. Deas innehåll 
känner ingen annan menniska så 
väl som du, ty fastän det skrifvits 
af den osynliges liand. så bar ,det 
dock skett efter din egen diktamen 
åtminstone till stor del. ^ch då 
du nu genomögnar något af dessa 
fullskrifna blad i din minnesbok, 
huru känner du dig dervid till 
modaV Att »lita boit något af 
bladen är omöjligt: Det hela för­
varas i det stora riksarkivet till 
den stora dagens dom. 
förstår man, äfven om man önskar 
motsattsen, att hvad som är skrif- 
vet, det är ekrifvet. Och fastän 
orsak eller verkan angående myc­
ket först i en kommande tid blif- 
ver uppenbar, si skulle man dock 
vilja se ett bättre bokslut vid det 
nya årets sista afton, än vid det 
sist förflutna Skulle icke du vilja 
det 1 Jo; men innan du tänker på 
framtiden, så se först, om du kan 
få det rättad t, som na bekymrar ma åt eller ock sjelfra så småning- 
dig. Vi tro icke, att allt kan rättas, om komma att skrifva ned, huru 
men en god dei kan det nog, och som helst, om Jesus är vår frid och 
sådant blifver aldrig bättre genom vårt hopp, så äro vi vid godt mod, 
att man söker glömma det Vi vetande att för ”dem, som älska 
tro ic

Det namnes med tillförlitlighet 
att Canada Pacific jernvägen äm­
nar innevarande år förflytta sina 
fartyg, som gåemellan Brit. Colum­
bia och Japan, från Stilla hafvet 
till Atlantiska, för att der gå emel­
lan Quebec och Liverpool. Guion att '|varstl 
Linien säges öfvertaga trafiken 
emellan British Columbia och 
Japan.

Regeringen har bestämt, att den 
21 Januari skall föredragas inför 
kabinettet petitionerna från Ro­
mersk katholikema i Manitoba an­
gående deras skolor och den orätt 
som de förmena sig hafva lidit.

Under 1892 ankommp tillWinni- 
peg via Port Arthur 36,895 emi­
granter. Fördelade på de olika 
månaderna utgjorde de Januari476, 
Fsbruari750, Mars6627, April 7447, 
Maj 5074, Juni 3844, Juli 4534,Au­
gusti 2223, September 2313, Okto- 
1678, November 1148 och Decem­
ber 774. Om man medräknar dem 
som inkommo via Gretna utgjorde 
hela antalet emigranter öfver 
38,000.

Nästa måndag skali inför stads- 
fullmägtige i Ottawa föreläggas 
förslag af Canada Pacific Jernvägen 
att bygga en bro öfver Ottawa 
floden.

samme.
och gå, lyckan ler och heler, solsken 
och dimma aflösa hvarandra, och 
vi sjelfva förvandlas såsom en kläd­
nad—blott Jesus är sig lik. "Hvad 
han lofvar, det håller han visserli-

I
Regina. — Nord Vestems par­

lament slutade sin session sjelfva 
nyårsafton. Regeringens inkom­
ster för 7 månader till den lste 
Juli 1893 beräknas till »191,615.91. 
Bland utgifterna märkas för verlds- 
utställningen i Chicago #4500, emi­
gration 82500, skolor #81,163, vä­
gar och broar $67,087.80, andra 
allmänna arbeten $2,959.57 o

Cai-gåhy, Alta. — Inom kort in­
lämnas till vederbörande ansökan 
om rättighet att anlägga och trafi­
kera spårväg i Calgary.

gen." (Ps. 33:4.) "Alla Guds löften 
äro ja i honom och äro amen i ho­
nom, Gud till ära genom Oss." 
(2 Kor. 1:20.) "Himmel och jord 
skola förgås, men mina ord skola 
icke förgås," säger Jesus. < Math. 
24:35.) Hvilken väldig tröst för 
dem, som behöfva något visst!" Sa­
liga äro alla de, som trösta på ho­
nom." Sluta dina år i hans namn. 
sjung med psalmisten:

Estevan, Man. — 200 ton kol 
uttagas dagligen vid Estevans 
grufvor.

• Hamilton, Ont. — En arbetare 
vid Hamiltons Elektriska lyse och 
ga» kompani fick en förskräcklig 
elektrisk stöt förliden afton. Han 
var sysselsatt med att reparera 
maskinen, då han af densamma er­
håll en elektrisk stöt. Han blef 
illa bränd och skadad, men det 
antages,att hankan blifva återställd

s. v. Premier Ministern Thoe. Qreen- 
way har liäntydt att Manitoba Par­
lamentet kommer att tidigt 
mankallas.

Doktor Willoughby valdes till 
borgmästare den 2 jan. med 51 rö­
sters majoritet. I Prince Albert 
valdes J. Donaldson enhälligt till 
borgmästare.

saro-

Canada Pacific Jernvägen sålde 
under förlidet år 392,033 acrea land 
till ett värde af 81,359,472. Mot­
svarande siffror för 1891 utgjorde 
97,363 acres för $406,237.

Jesu namn besluta skall 
Lifvets <|val och strid,
När min pröfvodag är all.
Och jag far i frid,
Ty han är den, som af planat all 

min skuld
Och mig möter, evigt huld,
I himmelen.

'1
Likaså

Tobonto. — Kommunalvalen i 
Östra Canada försiggick den 1 jan. 
I Toronto valdes Fleming till borg­
mästare med öfver 3000 rösters 
majoritet.

Priset på hvete har stiget ytter­
ligare de senare dagame. På som­
liga platser har betalte ända till 
55 cents pr bushel, men 52 cents 
är det vanliga priset.

Mattawa, Ont.— Den 4 januari 
var det 43 grader under Zero kallt 
i Mattawa. Winnipeg. — Under förflutne 

året inregistrerades i Winnipeg 687 
födda, 358 giftermål och 374 döds­
fall. Bland giftermål ingångna 
märkas flere bland Skandinaverna. 
Förutom de af oee förut omnämda 
samman vigdes af Pastor S. Udden 
den 13 december, John Kelgren 
och Elisa Sandijvist samt af Pastor 
J. E. Johnson den 3 december A. 
Skulug och Betty Nilson samt den 
10 dec. J. Nordström och Clsra 
Erikson.

Hvid vi komma att genomgå 
under det nya året, veta vi natur­
ligtvis icke. Vår framtid är lik en 
förseglad bok, hvars innehåll vi en­
dast genom erfarenhet kunna kom-

Montreal.—Sistlidne söndag an­
lände ej mindre än 190 stora säc­
kar Engelsk post till Montreal 
postkontor.

Tull inkomsten i Winnipeg för 
december månad utgjorde 840,- 
440,75. Värdet af importerade va­
rar under samma tid utgjorde$160,- 
602 och exporten #177,988.En framstående Riksdagsman, T. 

W. Russel, från Irland, som nyligen 
besökte Canada och Förenta Sta- Icke mindre än 13&^m 

bades af Pol isdomstolle i 
peg för 1892. Af dessa voro 616 
fyllerimål.

Whitbwood, Asea.—Whitewood 
kommer snart att inkorporeras, 
som stad. Hvad de goda White- 
weeds borna nu önska sig är en 
veckotidning.

ål hand- 
Winni-ickä heller, att, såsom ordspri- Gud, samverka alla ting till det 

säger, “tiden läker alla sår," ty lästa." Skulle några af våra gamla
tema, yttrade bland annat föl­
jande om provinsen Quebec: "Der 

vänner ryckas bort eller vända oss är Romersk Katholska kyrkan öf- 
ryggen, så går dock icke Jesus för verherre både i andligt och politiskt 
det Han håller i, se n alla andra hänseende. Ett Quebec är nog Jör 
släppt. Han är klippan för den det 19Je århundradet och vi skola 
skeppsbrutne, borgen för dén jaga- ej tillåta att ett annat upprättas i värde. Assuranaen å byggnader 
de, hornet för de försvaralusa och Irland." och lösöre skadade genom eldsvåda

t, ket
en del sår äro så beskaffade, att om 
icke de anförtros åt en bättre läka 
re, så får man icke allenast dragas 
med dem hela ti<t*n, utan miste äf­
ven taga dem med sig in i evighe­
ten. Att förlåta och glömma lidna

Under 1892 förstörde» genom 
eldsvåda i Winnipeg för $173,029

t
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• och jag har «edan des* sett mycket 
; af hedniskt lif. Di iag var i •Ame-

CåNäOIEKSÅREN nk; *>« »*noden svart målad, bar *er jagsien 
ljus tefrande. O, bedj^n Gud för o*** 

ytfifm btarje Freda* » Winnipeg aU vi m4fcte få mvcken kraft till 
ManitoUa. Caaada.

I*en första ock eada kkaadma eiaka 
tidning i kela Caaada

lelse oeh rening i lammet» blod.
Och du min syster och broder 

som funnit din skatt i Gud : Håll 
ut en stund ännu! Snart ar
förlowsare här. Vaken och 'bedjeti, .. - .... .. a -... . . Har mom sma gränser rum for alla. — Mamtoba gor stora framsteg,
ty VI veta icke dag och dund wm viwg uf att

att bryta fram i striden Jag är Men, syskon, bedj en af ven för oas 
visw om »eger och ar glad, att Her- att vi måtte få mod och kraft i 
ren utkallat mig till hedningarue striden och en gång erhålla lif veta 

! tne I det dyra .evangeliet Hade det krona.

IVCA-IsTI TOZBA
'ir Deb stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

SKANDINAVISKE

l 8C AXDIN A VI AM CA SA Dl AX >.

. ] 0s2 7ö4 acres d- raf hvete 736,058 acres
18» i 1,34» 781

Tillokniiig. . 266 887 acres Tillökning 170.606 acres 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, hom- 
loskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierua och blandad t 

Er i Jesu blod forbundna syster åkerbruk och boskap»kot.sel är nu allmant i bruk. Det tinne» ännu 
Emma Svanson.

Prenumcrationaafgifteti.
bör erlåggaa i flhikou. Sr i Caoa<G arma folket kunskap <>m \ agen Till sist en kar helsning till alla

till lif vet, så blefve det af ven i syskonen. •och Förenta Staterna
nktt år I postporto m beräknad 11 S1..SO 

Hälft Af äw 
rre månader 
l.öenuraroer

lekamligt af seende bättre för dem. 
I aftun var broder Fredriksun inne

4<>. $0.75

FRITT LAND I MANITOBA.io. $U 40
i staden för att se till några *juka ~ 
och fann då en gosae liggande på JERNVÄGSLAND från £3 till $10 per acre. Tio års betalningstid.

11 ppodladk farm aii ti.ll salu eller att arrendera till låga priser och |>å 
go<la betalningsvilkor.

iek.- kunde röra sig. I detta ofver- man nyligen funnit vigtiga ma- Xu ak Kärr a tiden att skaffa sm ett h km i denna framåtskridande 
gifns och eländga tillstånd fördes* nuskript från den äldsta kristna Provins. Fulk mängt len tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 
han till vårt hus, der han befriades tiden. finner aH ofver i Nl&nitoba

Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, <x*h nästan samma be­
kvämligheter som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna l>öcker, kartor ui. m., 
som sändas fritt, tillskrif

Nyupptäckta gammalkrist- 
v gatan aå sjuk och eländig, att han lig* dokument 1 Egypten har

Till Skandinaviska lumlerna kostar tid-
■ lageii, puatporto mbcräknadt, 

Ett år 
Hälft år

t J UO
$1.00

Agenter f**r Skandinaviske Ca- 
uadtensaren r-nskas öfrcrallt och 
på alla platser | 
vira landsman Unnas

I en graf i Ufre Egypten, som,af 
omgaf honom, och erhöll I »Ht att döma, forskrifver sig från 

k la ler. Han hade vallat hos I2:te århund rialet, funno några 
en person, men drifvits bort, då franske vetenskapsmän en del eo- 
han ville ha någon ersättning der- dices, som de för kort tid sedan ut­
for. Då han fans. liade han icke gifvit i den franska arkeologiska 
erhail 1 it någon fmla på två dygn.

från den förfärliga mängd af ohy-
i Amerika, der ra, som

rena I
Penningar oeh b ref br>ra *kn- 

da» till
KmåXUKL ÖMLBÄ, Manager.

»S ANDINA VISE* CAXAUIKSWAKKN
P. O. Box 642,

W innipeg, Manitoba.

THOS. C3-HyEE3Sr'W'JV2’,
Minister för Åkerbruks Departementet,

WlNMPEO, MaNITUBA, CANADA.missionens" publikationer.
Vi håll» mmlagsskola med .le »W handskrifter äro följande: j, =—r ■

; 8. aa—a w», IltahHrtil» Wl» W
Kn af bröderna, en syster samt jag rare.n Klelue,,s af Alexandria i det1 Gudstjenst Sondagar kl. 11 f. 
hafva en engelsk söndagsskola för -:a århundradet e. K. citerar såsom m.och 7 e. m. Thors.iagatkl. 8e.nl. 
soldat»;rnas lam, som 1» ett stycke *ie‘^r ”krift" men som senare för- —Församlingen sammanträder för- 
up|ie på berget. Der emellan gno svenn- Såsom dess författare an- sta tisdagen i hvarjemånad kl.Se.iu. 
vi af alla krafter på dt t flamman- j gi{ves apostelen Petrus. —J. E. Johnson, församlingens Pre-
de språket, och snart synes det gå 2) Petri evangelium, en med vå- dikant, triitfas säkrast i sin Isis t ed, 

i rätt I.ra fastän vi till lärare för när- ra *"»»“»"<>* f)'ra evangelier ana No.372.9de Avenuen, kl. 8-12 f. in.
log berättelse om Jesu lif, som i det j 
2:a århundradet företrädesvis

EMANUEL OHLÉN. reoaktö».
1 SI Rupert et. East, Wianij»e£.

som lida af följderna af ungdoms­
förvillelse eller hemlig sjukdomar, 
kunna hlifva fullkomligt botadeoch 
återställda till full hélsa och 
dom vid aflidne

ÅTER ETT OEN MÅ LE

Herr Pastor S. Udden !
Fastän flera ivtr till Eder -ki if- 

velxe i nykterhetasaken inkommit, 
vilja vi dock låta dem.hvila»å län­
ge och enda.tt sända några anmärk­
ningar. Om *ax äl den ena som an­
dra parten läste upp sin epistel 
forst för Herren, innan den sände# 
till någon tidning, så komnie nog 
en god del att strykås ut.

Emellertid vilja vi först 1m- om 
ursäkt för vårt ofrivilliga misstag 
med af seende på Edert namn. Det 
ar icke alltid man ser taggen innan 
den sticker.,

Ni säger, att vi “läst mellan ra­
derna.11 men vi ha ju ordagrant an­
fört Ed ra uttryck och visat, att Ni 
endast hoppat ofver åtskilliga ra­
der. Och då Ni angående nyk­
terhets saken icke socialismen — 
säger att föga ar vunnet, om man 
för någon tid hjelper vn incnniska 
ur en last genom att fast betrygg» 
henne i en annan,“ så må det väl 
icke förvåna Er, om vi tro, att Ni 
tankt som Ni sagt. Ni torde kan­
hända ursäkta äfven det Hvad 

• Ni kallar 1 hån‘— sa grof l^eskyIl­
ning ha aldrig vi kommit ined—det 
af ser ju, som hvar oeh en lätt fin­
ner, hvarken Kr |»erson eller Ert 
emtfvte. utan Edert nykterhets in­
tresse. Skulle något kalla» hån,så 
kunde väl det, när Ni säger, att 
våra anmärkningar mot sannings 
enligheten af Kdra uppgifter “äro 
-ett bevis på, att Ni är i Herrens 
fotspår.” eller då Ni förmenar att 
Redaktionen skrifvit andras namn 
under genmälet Om något skulle 
kräfva upprättelse, så är det detta.

Red.

uian-

Itok tor Clark?*»
lieHiinda 1 >vhumlIiitgxsysteril (i hem­
met), er känd t som det bästa i den 
medicinska veritlen i ofver 40 års 
piaktik.

varande endast ha en liten men 
»näll tiltethan.sk gosse. Vår förre 
lärare har för några månader rest 
till Calcutta. Då han reste, sade 
hade han sig vilja komma tillbaka 
och undervisa för Jesu skull och 
för vår. Han liegynte blifva så 
höjd for samtal, och tror jag, att 
Gud •'kall vinna hans själ. Ja. 
måtte (iud få göra stora under med 
detta arma folk. Jag tycker, att 
det är stort att få hjelpa några ut 
ur detta stora mörker, i synnerhet 
då jag liesinnar, huru ömt Jesus 
älskar och huru hans\hjertn brin­
ner af förbarmande för dem. 
tom oss blifva hans efterföljare, 
som van» 1 rade omkring, gjorde väl 
och lwilp alla! Och hvad som skall 
göras, u»å- vi göra det snart. Nu 
står fikonträdet i knopp och vitt­
nar att sommaren är inne; fälten 
hvitna till skörd och tiden kom­
mer att insamla kärfvame i eviga 
hyddor. Betljen, att sädens herre 
sänder arbetare i sin skörd. Lönen 
Kouinier efter arbetsdagens slut. 
"Se, jag kommer snart och min lön 
med mig," säger Jesus. Och ”den, 
som ofver vinner, honom skall jag 
göra till en |>elare i min Guds tem­
pel och skall aldrig mer utgå, och 
jag .skall skr il'va på honom min 
Guds namn, och min Guds stads 
namn.detriya J-Tusalem (Upp.3:12). 
"(leh de skola se hans ansigte, och 
hans namn skall vara på deras 
pannor”

var
i bruk hos forsamlingarne 1 Syrien STOR PR.SNHDSATTN.no. KY,i.ls .juk- 
tK=h af de kyrkliga mynd.gheWrna j Cbu), . Dnrifir - jtroåflms • flK» domar, »ytibs och alla giftiga 'blod 
först godkände», men snart deref-; ^ nu föf 35y ti„ , llim sjukdomar IkiUs med aldrig felande 
ter brännmärktes såsom heret.sk j än ftirut. Allt lan(i vester om 3dje Tu,tot- k<’".' ' >'*«. »u »juk- 
l anoHtisk). Dess förfatUre skall; meridianen stijas for $3.00 pr acre. ''-'»»r,'»n' J '»»tade 1 ratt tid, gå 1
Äfvenledes hafva varit Petrus. ---------------- a'l till kommande generationer. Den

fv , o , , ... _ niLLuiT laxd. hvakest i Ijeromds atliamllingen öfver dessaDessa bsda skrifter föreligga nu jokdbrik »ctala, sio. -jnkdomar (41 upplagan) såndes
i något så nar fullständigt skick CANADA PACIFIC JERNVAGEN "rlfrågusta K.uur-"ir,'“u‘r"-‘ 

3) Ansenliga fragmtmt af Hen hknt på hvenska språket till
■**! r*«a SÄSSÄSltitt?! IISTITUTE,

fknft. *>*'■ »tod hogt . anseende Mrna aro |.,ga och beUlningstiden -71001,Te st - - St. Lou»,
hos de a.dsta kristna, men hvai-s 10 År; det vill säga, ätt köparen be: ‘ 
härkomst är inhöljdt i djupt dun- ^ talar en tiondedel kontant och re- 
kel. Den gammaltestamentlige '8ten fördelas på nio år med 6 pro- '• FiOlDilTSOTT
patriarken Henochs namn är tvd- C*nU ränta. — SäRäKlLDA vilkor i rekommenderar sig hos den Ska,i-

_ , . ... .. .... J LEM nas JORDimUKARK, ,h varigenom dinaviska allmänheten ined ettligen endast en literär hktion. je k|m|m g(lra sina afbetalningar! första klassens
At dessa liamnda bi.ker kände efter hvarje års skörd. Om ni ej' 

man hittills blott enskilda citat och är i stånd att köpa land (Jö.t åTMix- HYRKUSK VKRK
lösryckta fragment ho» kyrkofäder- sTONE DETTA! 
na. Att de nu mer eller mindre Skrif eft«‘r våra nya pamHetter 
fullständigt kommit i dag&n, måste (>ch bticker, hvilka skola visa Eder
anses vara af vidtgående betydelse I1,11,1?.1,,V1 ^,7, försäkrar sig. om ett 
r i . . n , , HOMESTEAD af 160 acres (120.f r utforskandet af den gamla och ; tunn]aI1)J)(K,h tinikll lwratta, hvilka i
antsta kristendomens inre historia, framsteg idoga jordbrukare gjort i examinerad vid MvGill, Vaiversitet i
framför allt för bedömandet af nya detta land Skrif till "" Montreal och i New Vork, mottager

- patienter u sitt kontor, hornet af Main
testamentet och t .sammanhang der- l. A. HamUton, Land Commis Fouscca gatorna. Han liegngnar de 
med hela lien religiösa literaturen Skandinaviske brtf Vmsvaras p-i samma nyaste engelska oeh tvska methoder.

a språk. Lmdnga algd ter. felephon SS».
af gammalkristligt ursprung.

Lå-

22 och 2* Jemima st. — WlNNIPEO.
Tclrphuuforbindclsc.

DOKTOR J. T. KEID,

\.

ADbLF LUNDGREN - -WlNNIPEO.
Den nyvalde skolstyrelsen Ilade 

sistlidne onsdag sitt första möte 
för året. Dr. Benson btef vald till 
Ordförande, efter P. 0. Mclntyie. 
tom undanbad sig återval. 
ordförande i de olika komiteerna 
blefvo
skol direktion-J. Wolff, byggnads 
— Mitchell och trycknings samt 
material komiten—Roas.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN. SCANDINAVIA, MAN.

representerar följande brandfösokrmgs 
Hörnet af V.le Aven. och 7de Str. bolag: "The North West Fire Insurance
(rudstjenst hvarje sondag kl. hall London",'samt "Nh^um/^rserve-^HffBr'- 

11 f. ni. och kl. half 8 e. ni. Sön- »ökrings holag. — Säljer biljetter till och 
dagasköl» kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8. ren-“

S. Udden, Församlingens Pastor.
Bostad 6te Are N. <30 (McWilliam St|. LÄS OCH UTKLIPP DENNA

ANNONS:
Till hvar och en som insänder 25 ct» 

i silfver dier papptrs mynt skola vi eän- 
i da portofritt: 40 utmärktvacKra mönster 
I för fanev och broderi arbete. En karta 
I ofver Amerika; ett album, innehållande 

Frukter, konfwktyrer, ICC ereem y.ickra fotografier afvcrldsutetällningen
Ä ._ \4-i i u | i Chicago 1893; eOportrat ter af berömda

och ostron. Middagar och supeer ; män; 2i\ porträtter at Ixrömda qvin- 
aprvf.r»ii ! nor • en dröml»ok ; 2(X) verser för min-

nesböcker; 100 visor; ett lyckohjul,med 
hvilket ni kan förutsäga såväl eefer egen 

: iy»ni andras framtid; 100 mycket värde­
tulla anvisningar att förtjena jienningar, 
jetote flera hundra andra saker' som ej 

! här Kunna upprÖKnas. Allt detta för 
' bara 25c. Sänd genast. Full belåten- 
J het garanteras. Adressera

J. Lekänder
Maple Par*, Illinois, X. Amcriaa.

Till

utnämda: tinans—Riley,
Afven till dig, min vän, som än­

nu icke hörsammat bjudningen till 
lammets bröMop, vill jag säga nå­
gra ord : Vill du längre förskjuta ? 
Han står vid ditt hjertas dörr och 
klappar så ömt: "Om någon hör 
min röst och upplåter dörren, till 
honom skall jag ingå och hålla 
nattvard med honom och han med 
mig” (Upp. 3:20). ”Derför i dug, 
om i hören hans röst, så förhärden 

Från Missionsfältet i Ost-Iudien icke edra hjertan. 
ha’ vi erhållit nedanstående bref, 
dateradt: Ghooui, 25 nov. 1802.
Dyra syskon i Herren .’

Gud» nåd och eviga frid !
Eftersom jag icke personligen 

kan skrif va till alla syskonen i 
('anada, vill jag på broder ELÖhlens 
i W innipeg uppmaning genom Ca- 
nadiensaren sända Eder alla några 
ra»ler .från Himaläya, och känner 
mig mycket glad deröfver.

En lång tid, dyre vänner, härför*- 
tiutit, sedan jag lemnade Winnipeg

F^rla Ord.
J- H- Dawson,

570 flum STEERT.
i Denna afdclning står öppen, i mÄn af 

utrymme och halt. for bref, som kunna 
intresera en större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga ”märke” att sätta under med­
delandet. »

BREFLÅDA.

A. Å. Tack för episteln. Ver­
serna icke illa, men för hårda ste­
nar.

O. B.
gäng:

F. E. U. Litet försonlighet ska­
dade ejl Se of van’

O. Evenson. Införes, så snart 
som utrymme tillåter.

A. L Bref följer tidningen i 
spåren.

Om det passar nästa
BREF FRÅN INDIEN

Elektrist BeMint.
Om vi äro villiga, så är han tro­

fast och rättfärdig att han förlåter 
synden. Dem vill han kasta så 
långt bort, som öster är ifrån vester 
och aldrig mera komina dem ihåg. 
Derför stanna ické längre i synden, 
utan se på Jesus. Allt hvad jorden 
har, är tomhet.

Professor W. E. Bekuman gifver 
medicinsk elektrisk och massage 
behandling för följande sjukdomar: 
lamhet, hysteri, döfbet, näs katarr,1 
bölder, varsår, reumatism, fallande­
sot, nervsvaghet, nervsjukdom, då . | 
lig matsmältning, förstoppning 
'och de tiestaMans och Qvinno sjuk-

Till Sverige, Norge, Danmark domar. Kontor, Clarendon Hotell 
och Finland kostar tidningen för 
år endast $2.00, postporto inbe­
räknad t.

M. P Peterson,Smått om plats förC. H. L.
hela smörjan.

O. Bengtson. Tack för manu­
skript Skall se om det kan om­

skatter eller annat dylikt kunna stufvas och införas. 
mätta en hungrande själ. Söker 
forst efter Guds rike och hans rätt­
färdighet, så skall allt annat till­
falla dig. Kom och mottag förlå-

96 Dagmar Street
All slags VED till salu. Äfvenså 

KOL, IS och VATTEN.
TELEFON NO. 7»8.

WINNIPEO.

H varken dess

Korrespondenter önska# på allax 
platser, der Skandinaver finn*»

Ingång från Donald Street
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HOMESTEAD LAO.kostnad if I9.H00 kr. nnörrgått «*n
vålbehöflig reparation «4»il ut wrn A]k nieii Jellina nammtT beteck- 
invändigt. Kyrkan skall, enligt aktioner af Regoringsland i
ett liref af erkebiskop Birger. van Manitoba eller Nordvest Territori- 

Hva-J mm uu*t ema t undantagandes Soch 2<i), mm
eller

37ZR13E.

SforEauUI- "En strid om mili­
tärerna. En mängd landsortsstäder 
hafva börjat arbeta for att få mot­
taga garnisoner oeh militärskolor i 
enlighet ined den nya organisatio­
nen

grundlagd 1102'77* '»7^‘^iStfmttSOra-åldnga beige*lomen ar .less kor Uv?K#rne ,||er for andra andamil. 
säger "V stad» En. Der lut de in- kunna upptagas af en hvar person 

Jönköping, Linköping.Norr- tressanta ueh vackra målningarna eller hufvud för familj afven-A af o- 
koping, Sundsvall. Oetie, Upaala från 1800 talet, nr den heliga hi- gift manlig person, fyld 10 år.
Ystad Helsingborg och Malmo taf- i storien, hvilka aro inbringande på Hvar ueh en får en q'art sektion 
I. om den aran hvalfvet o. väggarn, oeh hvilka> f eller mindre IdO Äres eller

j . - - . 128 sv. tunnland,norn Mandelgrens stora plansch- IxglRmilNOKN
verk blifvit europeiskt bekanta j A r

Scheele-statyn aftäckte* d«n 9 blifvit komplettera.le der de fattats L^^^^iThAlkeUandet, som ÄT NYBYGGARE I MANITÖBA OCH CANADAS NORDVEST. 
dec. I rofessor Nordenskiöld och upphjelpta der de genom fuk- ,llan önskar upptaga, ar beläget, el- pjup mv)|a va] vattnadt, skogbeväxt, det rikaste i verlden, nä-
festtalet Konungen gaf^wderm- tj^het hållit på alt utplånas. Vida- |..r, om nybyggaren så fore.liÄger, ra intill,jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 
ra med några få ord tecken till „ har kyrkan en predikstol, som må han efter ansökan till antingen 3u bushels pr. acre De »törsta fruktbara bältena *ro: Red 
tackelset» l-orttagande. Från fe- „ at mästerverk i skulpturkonst Inrik.- Ministern I Ottawa eller River dalen Saskatchewan- och Pence River daletv 

, . . , ..i , Regeringens Land vommissionar i sträckor land — de största i verlden — ännu oupptagna.
tenskapsaka.len.ien,Lpaal, uni er från l«00-tolet. st—Ai Winnira-g bvfullmagtiga någon per- ralfält: guld, silfver, jern, koppar, salt, petroleum etc.
Nitet.Stockholm* li«»g*kolft.r iiil.uni^ ^ \ |lAn8 namn förriitta in- oändliga kollager, outtömligt törräd af bränsle.
hogakola, Karmaceutiska f ören in ----- — ----- *™ — -.k rif ningen. DerviU erlägges en Jernväg frun Ocean till Ocean. Canada Pacific jern v agen, t
gen Ai„lek.r,-s rieteten. Teknv lf 0 R 3 E . sfgift ,f 10 dollars (omkring 37 förening med Grand Trunk och Intcrcolonial b . norna genom o-
k, sJufundet i Göteborg m. H _____ kmnor). Skulle land, t förut v,rit pa de fruktbara slätterna mellan de häda hafven och denatur-
k ^ . , unntairet oeh ofven-ifvits så erläg- sköna platserna norr om Supenor sjön och de Klippiga bergen,

nedlade* dyrlmra lagerkransar , Knstiamv - ™ vLlig.re en Sgift af 10 NY TRADE FRÄN ENGLAND TILL sflenom C^da idl
försedda med inskriptioner Af * ^ förrättade valet lars for in p. ktions och kaneelle- genom Bnt.skt Temton och kortaste vag genom Canada Ull
grefve , ar. Knoilsky for tillfället ^ 160 ACRES FRITT

författade vene r afsjongoa. högeni med omkring 2800 Skyldiuhei ERNA LAND till hvaije man af 18 Srs ålder och till hvaije qvinna.som
röster mot venstems 1+00, Ny k- kunna, enligt nu gällande home- har familj att frrsörja Klimatet *r det årtor^Sf-
terhetsabsolutiatemas kandidaterj^."8' lyKttrid vee på b^äran fritt a”f DEPARTEMENT AF INTERIÖR, oVw-

"C ar n > I.yggan-n *kj mig att vra Canada ___ Eller af High Commissioner for Canada, 9
I SÄSntÄ ÄÄ ch.„b,„ Ä. «» «—a»
han önskar olle sin farm : Immigrations Agent.

1. Tre års odling och bosättning, 
under hvilten tid nybytga

, „ . . ... ... i må vara frånvarande längre än (1
af, att Sverige du starkt sitt for- må|la,ler något år vill f,ir|Ust af
svar. Dels verkar väl exemplets „.jn rättighet till landet, 
magt <$ch dels vill nu venstem upp- 2. Bosättning umler 2 år och 9 
väcka en försvarärörelae ilandet i! månaders tid hvarso.nhelst inom 2

mil från Homesteads ijvart sektio- 
^ . nen ueh sedermera tre månader
ondt blod" mot Norge medverkat j (,ire ansukan om fastebref i

till urtima riksdagens beslut.

zDOZMzizrsrioisr ajf CA.i<r

FRITT LÅND FOR MILLIONER.
200,000,000 A.OH/BS

ÅKERBRUKS- OCH HO LAND

Stora
Mine-

etc.,

t

■o
HebV. Det bran vinet' Till 400 

kronors boter dömdes vid Heby- 
tinget den 29 nov. godaegaren C A 
I ngberg från Vddnäs, Enåkers soc­
ken, för det han i ofverlasta.lt till­
stånd störande uppträdt under på­
gående nattvardsgång i Sala soc­
kens kyrka den 2 sistlidne oktulwr.

huun.i till 280 och s«iciali.sterna> 
till 220 röster.

Eli bättre armé torde Norge 
komma att skatfa sig såsom följd ren icke

BILLIG LIFFORSAKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.agitationsändamål: partiet tror, attI,åt icke barn åse“* -Ekvali.a. 

slagt. Några barn om respektive 
4, 5 och ti år hos en familj i Erval­
la socken tif.verreakades härom da­
gen af sin mor just i det ögonblick, 
då ett af dem.stod med knif i han­
den och lekte slag ta re, hvarvid ett 
annat af l«nien var slagt.itfrvt och 
ett tredje höll fast det samma 
Hade modem kommit några ögon­
blick senare, kunde den lille *l»g- 
tareu på lek Varit en mördare.

ptutunl $uitb $ife åL0*’n
i NEW YORK.! ett ändamålsenligt hus å landet. 

Under detta vilkor måste 10 aeres 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen ; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andra 

Sex personer innebrända i Kö- året och 25 det tredje, 
penhamn. I lurdegs morgse utbröt 0. t em års systemet gifver ny- 
el.lsvåda i ett uthus i sn förstad ! tagaren rätt. att under de två for- 

.... ,r - „ »u åren t>o livar som helst (hän
till Fredenkaberg. 1 re fullvuxna ( mäatc lik vis», fullfölja sin inskrif- 
peroner och tre l»arn innehrändes 
En yngre q vinna sprang ut från 
fjerde våningen och dog på stället 
En af brandmanskapet skada<lcs.

Tilbrånear öfver $5,000,000. Reserv fonden öfver $.3,000,000. De- 
ponerade hos regeringen öfver $500,000. Under år 1891 utfärdadea 
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma 
år utbe taltes för dödsfall $2.289,000. Arspremien för $1000.00 ställer 
sig följande.

DANMARK.

Ålder 40 år $16 20 .
*5 ” .............. ..$17.9*

$21.36
Ål.ler 25 år .. 

" 30 ” ..
........ .$13.80
..........$14.22
........ $14:94 50 ”” 35 ”ning genom att begynna odling af 

landet inom sex månader från in- 
e första

H var före betala mer än dubbelt i ott annat bolag, när Ni kan få den 
så billigt i Mutual Reserve? ...

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. a. v. från räknas premiuin efter 10 åra tid, hvilket 
beräknas fi.rminska densamma till omkring j och utdelning gifvea 
hvaije år derefter till dass återstoden är betald, hvilken beräknas vara
gjoril inom 15 år. , ts .

Kör vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska oeh Danska.
hän v and Eder till.
A. R. McNicoll, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till 
Emanuel ÖHLéN, Skandinavisk General Agent för Manitoöa, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str.. Winnipeg. — Agenter antagas.

skrifningsdatuiu) men plöj 
året 5 aeres, lieså dessa .let följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett belioeligt hus. Nybyg- 

En ångfärjeförbilldelse är, enligt garen måste efter två år från in-
skrifnings-datum l*^ynna penna 
nent bosättning å "homesteadet'1 

„ , samt bebo och odla sitt land under
Konferens harom hulls i går . Ko- minst toånailer ],varje af de föl-
peuhamn, men det är ej ännu kändt jande tre åren. , 
till hvilket resultat man kom Del- ANaöKAM om kasTEHREF 
tagame voro från svensk s,d. ge- k#n <)raa hos närmaste landagent 
neraldirektör grefreCronste.lt och el|er hoH hvem wm helst hoine 
öfverdirektör Hahr samt från steadsinspektör.

Sex månadens nötis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Itand Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 

faste bref. När ansökan om

Kalvs. Till landshiifding Dia- 
lame efter landsiu.fding Kurry 
Trefleuberg lar vara designerad — 
hr Liss Olof ltarseon. "National-tidende", i fråga satt

mellan Köpenhamn och Malmö.I
(iöTEUoH.i, Ny artikel för ex­

port Svenska mått- och tumstock- 
fabriken i Göteborg har till en tir- 

i Manchester exporterat 1.00 
gn«s tumstockar.

i
daask sida generaldirektören för 
danska statslsmornä Tegner och 
afdelningschefen Haarlöv.TlLLHEKoA.—Räddad af en hund 

blef härom dagen en 7-årig son till 
stationsinspektor Holmberg i Till- 
tierga. Gossen hade vågat sig ut 
på en damm, hvar» nattgamla is 
brast under honom. En hr Holm­
berg tillhörig dansk dogg rusade 
vid gossens nödrop till stället, högg 
den lille i kragen och drog honom 
ur vakenr

gmtter giniene ^itgare.
fastebref inlemnas, betalas en af gift 
af $5.00. ERÅN EUROPA TILL CANADA. MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET ÖCH BRITISH COLUMBIA./FINLAND. VNDEHRärrELSER
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nord vest Territo­
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten K. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. K. Herri man, 3,300 tona.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jemvägarne till 

ett andra homestead a||a platser i Canada, Manitolia och Nord Westra Territoriet och till 
kan erhållas af hvar och en, hvilken Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med
antingen utbekommit fastebref på vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad
sitt första homestead eller af Re- |emnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda
geringens Land Commissionär fått Läkare medföljer hvaije ångare och lem nas läkarehjelp såväl som me-
rekommendation till fastebref, på aicin fritt till emigranter.
eller före den andra juni 1889. Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles

Kullständiga underrättelser an- bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och dera* saker öfverflyt- 
gående land-, timmer,- kol- och mi- tas utan afgift

..... nerallagarne, såväl kopior af dessa Sof vagnar med all möjlig heqvämlighet äro anskaffad, af Jem-
i Itampis wwken af 1 avast-.hns lan, j r SQ|n wkså om Regerings vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarn,
hvarvid sju «f derstädes inhysta iISh.», jnoln JemUnebältet i Bn- åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
dårar innehrändes. < irsaken till tish Columbia, erhållas efter ansö- bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bäste,
branden är hittills outredd. ! kan till Sekreteraren fö. Inrikes billigaste, kortaste och angenämaste, emefan .n ntordel

tiliryggalagges på den stilla och skona St. Itawrence floden.
Oenomgångsbiljettar, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­

navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Andreas Nilsen, 
Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Slien. I. 
Uerh. Dahl, Stavanger. M. BowiU, Trondhjem.

Det förestående landtbruksmötet 
i Vasa. Det lär vara allvarligt på 
tal att uppskjuta eller till och med 
inställa landlbruksutställningen i 
Vasa 1893, på grund deraf, att de 
hittills utanordnade medlen tagit 
slut och farhågan för utställningen 
genom de dåliga tiderna skulle ut­
falla mindre väl.

Norhkömsu. — Folkriksdagen. 
Å Norrköpings Arbetarförenings 
salong hölls den 11 dec. förbere­
dande valmöte för uppsättande af 
kandidater för den stundande riks­
dagen. Efter en liflig diskussionen 
enade sig mötet om uppsättande af 
4 kandidater. Val skall försiggå 
3:e dag jul.

*

Innebrända dårar. Natten till 
den 4 dec. utbröt eld i'af delningen 
för sinnesrubbade vid vårdanstalten

derafVgRMLAND.—Ovanlig dödsorsak. 
En nära tioårig son till skomakaren 
L J. Bergström i Fröby, Öfre Ul- 
lerud, hittade härom dagen på att 
sticka en »trumpsticka i h.ardera 
oret, med den sorgliga påföljd, att 
han efter två dygns plågor afled, 
»krifves till N. V. T.

Departementet, Ottawa, Regerin- 
ltand Commissionär, Winni-gens

Till förrysk ningen. Ett nytt Und* i‘ Msnf

Finland tendera, är, att generalgu- to * oc 
vernören befalt, att hvarje finsk I 
bataljon från och med nästa års 
början skall hålla minst en rysk 
tidning.

PA. M. Bubuess.
Vice Inrikes Minister.

SiAJULilAILiiL BjJLULL
Flere slag» Skandinavisk» bröd K W R0BE^ktCi

Rsasaa.

Ystad —Ku 800 år gammal kyr­
ka har Bjerajöförsamling. Detgam- 
lä templet, hvilket är ett bland de 
intressantaste på den skånska 
landsbygden, hnr nyligm. för en mottag» med tacksamhet.

H. E. MURRAY,
GENERAL MAKA#*. 

Meatraai, CsaailaKorrespondenser och meddelan­
den, aom äro af allmänt intresse.
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trmrt*. II ån It arbete, naturligt vik, ^ Af trwéeee rapporten fram gir k 1 
ar en nödvändighet, när Ni är en- att församlingensegendom uppgick 
^am lik mig, emttdan Ni första året i värde till $1576.00ochd«n skuld 
har att bygga hus och stall, tiil $100.00.
hvilka for det mesta äro byggda af Vid val af tjenstemän for 1H9 $ *
-lockar i detta landet, hvaraf tinnes utsagos : till Ordförande återval-1 
•*n myckenhet i detta distrikt H vad des M. P Peterson, till vice ordfö- 1 
angår bränsle så tinnes deraf mer j rande återvaldes A. P. Anderson
an tillräckligt till husbebof och j till sekreterare återvaldes O. Berg- | J |T"NJ
vatten kfin erhållas från 8 till 20 lund och. till skattmästare nyvaldes 
fots djup: iuin egen källa är 8 fot B. Auö erson. Till revisorer utså- 
djun och skulle sysselsätta! 
två män en god tid attVunma.

Vår vinter börjcr omkring me- 
dio af november och blir strängare 
under januari samt upphör i inedio 
af mars, men icke desto mindre 1 
tinner jag, att jag kan liegagna j

bak os». D-m skarpa nordvesfcvinden [samma kläder aooa jag nyttjade i TACKSAMHETS BETYGELSE 
nöp i näsa och öron, och jag måste 
för att undgå svårare handgemäng 
hålla mig i skinnet, och på så sätt 
kom jag lyckligt hem, tänkande på 
den gamla visstumpen: “Nu så 
drar jag åter, Frisk och glad och 
ung Till min trefna hydda. Der 
jag sjelf är kung.“ Just som solen 
k rop ned bak kullarne julaftonen, 
öfverraskade jag de mina, hvilka 
icke hade väntat mig hem till 
h«>gtiden.

Juhlagsmorgonen kl. G samlades 
vi till julotta i Swea Skolhus. Det 
var godt, att åter få för de kära 
vännerna frambära det glada bud­
skapet om vår gemensam me frälsa­
re. Våra olika åsigtcr ti»go den 
gången stanna hemma, och vi fröj­
dade oss alla öfver Jesus barnet 
När det stora får vara stort och det 
lilla litet, så är det icke så svårt 
att enas. På ef tet-middagen sam­
lades åter å samma plats lÅdc unga 
och gamla för att hafva en barn- 
fest. De små glömde nog, att jul­
trädet var en asp; det är förofrigt 
icke mera onaturligt att se äpplen, 
karameller etc på en asp, än se dem 
på gran -Som t*******^^^”^1***^ 
var utsatt åpostoffice samma tidjag 
kunde ieke vara närvarande i skol­
huset. Emellertid tingo af ven vi 
nöjet plundra julträd, och det gjor­
de vi ock med tesked. Man bör 
vara Vtarn för att kunna ha rigtigt 
roligt, men om julen äro alla 1 »arn. 
och derför fröjda sig alla. Och 
vi vilja hoppas, att äfven de, som 
icke kunde samlas med oss af en 
eller annan orsak.fingo dock erfara 
julhögtidens glädje i sina hem.

C. o. H

ALL1ANKA NYHETER. 3Dr. 12. Simpssn,
— LaKARK. — ,

456 Main Street ----- WiNNIPRu ’
kT Kontorstid 10—11 f. m. 2—i och 

7—H c. m. Tekrphonförhmdekr.

J. C. GflrdOl. APOTHEKARB.
718 Main Strwi. roiUt emot Canada 

Paeitic Jemvagsstation.OiR.vwaij., Ont — En jordbäf- 
ning, mm rarkte 40 »kunder, för- 
marktr* kl. 6.32 på juhlagsroorgo- 
nen lutretaje*. Dell var gen«ka 
stark, men tron icke hafvä föroru- 
kat vidare skada.

*#"" Orders från landsorten expedieras 1 skvndsamt.

IE1TS

KONGLIGA POSTÅNGARE,
il* tlft*F06L. THE ST. LAWRENCE och quebec.

gos J. \V. W endel bo och A. Hallon- 
ijuist. Samma truateea • som för 
1 >192 tjenstgora till 1893 års slut, 
ne ml igen M. P. Peterson A. Hal- 
lonquist och A. P. Anderson.

O. BKROLUSD, Sckrrtcrare

Nv\ Stockholm. Ohlen P. U. 
den 29 dec. ’92 — Efter tre måna­
ders frånvaro återsåg jag den 24 
ds det kära Stockholm, kart för

o

mig i dubbel t^märkelse. Post­
mästare N. Johanson var uiig

Den finaste och billigaste vitgen fr.'.u Europa till

CANADÅ, MANITÖBA OCH BRiTISH COLUMBIA.till motea och *nart låg VVhitewood

England under vintertid, undanta _____ '
gandes skinn-vantar, filt-sockor Ett hjertligfc tack till alla «leui, 
och pel smossa; dessa voro de enda | som så angenämt öfverr&skade oss i 
tillägg iag l>egagnade hela sista vin- i vår 1 »ostad på nyårsaftonen förliden 
t ren. Jag är väl tillfredställd med 1 lördagskväll och dubbelt tack till 
landet och tror, att det ligger en alla dem, som deltagit i det sain- 
god framtid framför mig.

Om deasa rader skulle nå någon 
person, som ämaremigrera till det­
ta land, skall detblifva mig ett nö­
je att gifva dem hvarje ytterligare taga, men vill, med dert nåd (lud 
underrättelse de må iinska antin- gifver dertill, icke blott lata den

Doininionliniens ångare äro alla af utn>ärk ta ste slag stora och 
beqvama, l«ygila i vnttentata atdeluingur ocii lorda af imeket erfarna 
Wälhafvare.

Fördäekspassagerames sofrnm ära stora och väl ventilerade, och 
passage ram e erhålla till träck ligt med heisosani och val tillagad föda.

M e 11 nn< iäv k passage rarnes U*«jväm!igheter aro markningsvardt goda 
och väl värxla resandi-s uppmärksamhet. 1

Salongerna äro tielagiitt i mititen affartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Lppinärsknmnitt uppassare i»cii tppassei-skor iiro anstälda för passa­
ge rarnt-s lieqvamlighet >aint en skicklig och forvkommanda läkare för 
nvars snlitamle ingtin l»vtalning a Iförd ras. Skandinavisk tolk linnet 

bord på hvarje ängarv. Familjer åtskiljas livarken öm boid på ån- 
garne eller på tågen. — V id ångames ankomst tiil Quebec kommer bo­
lagets sjh*cial-tolk ombord f(»r att mota och ta^a vård om passagerarna. 
Han ettersér, att de utan uppskof komma omliord på tåget, att deras 
saker blitva jxiletterade <k*1i inedtorda aiuuma tåg, söm passagerarna, 
samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerarn**. Alla brvf, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfvertemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en shandinav. Nybyggarre för Manitoba och 
British Columbia besväras ieke af tulltjensteman, emedan hela färden 
bar öfver britiskt område och sakerna äro derför tullfria. Resan med 
Canada Pacilic-järnvägen gores från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter 1 k*viljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria 
sofvagnar, så att resan giires mycket beqväin och angenäm. Tusenden 
hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam­
het och belåtenhet öfver den utmärka vård ocli behandling, som de rönt 
s&val under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Domi- 
nionlitiiens agent och se till att de få biljett med deimadinia oah 
k en Himau.

Ooneral- A oreni^ma i Skandinavien äm$
Christiania : J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondlijem : Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Drkyeu. Stavanger”:,Brödrene HaAbeth. 
Christiansand Arthur Norm ann. Götel>org: J. O. Reis. 40 SiH- 
gatan. Kjöbenhavn: La ur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wn»E- 
iiken, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

r

manskott af j*enningar, som jag 
ock vid tillfället fick emöttjiga. 
Summan ^48,50 känner jag mig 
b4de oförfcjent och ovärdig att mot-

gen pä Engelska, Norska, Danska 
eller Svenska,

tjena mig sjelf till uppmuntran i 
arbetet, utan ock på ett och annat 

Skandinaver kunna lyckas väl sätt låta den komma till tjenst i det 
här. Om hvarje man, som kommer missions arbete, som I med densam- 
till detta landet, är af rätta slaget, ma hafven velat uppmuntra. Det 
så skall han finna att framgång kännes godt att i denna onda tid 
kröner hans arbete. få röna sk kraftigt beaw på till­

mötesgående, välvilja och kärlek. 
Hafven derför dyre vänner åter 
tack. Gud löne eder.WINX1PEO—Sk and i nav i sk a Nyk­

terhets föreningen sammanträder 
måndagen den 9 Januari kl. 8 e. m. 
i Cnga Mäns*Kristliga Bimeningens 
lokal. Alla nykterhetsvänner äro 
hjertligt inbjudna.

S. Udden.

EFTERLYSNING.
I Anledning af Arv önskes Op- 

lysninger angaende A. P. Schedin, 
svensk af Fodael, der i Mai 1883 
opgav sin Ad ressé : ”End of tr&ck 
C. P. R.. N W. T . Canada, in care 
of L. S. & (’o., W. O. Kittelson s 
Camp.“ Meddelelser l>edes tilséndte 
Det svenske och norske Consulat i 
Montreal P. Q.

M iss Annie Hendrikson, från 
4- -VV h i t«*Avoo4, Assa;, har under veck an 

helsat på vänner och l>ekiuita i Win- 
nipeg.

Predikanten C. O. Hofstrand 
återkom den 5te Januari till Winni- 
peg f rån si tt besök i NyaStockholm.

% l,

FliBD, Mé & Moitgoraery
J

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, B^ngland.Ny års vaka hölls i fiere kyrkor 
natten till nyårsdagen. 1 Skandi­
naviska Missionskyrkan hölls bö­
nemöte, som var mycket talrikt 
besök: t.

JERNVAG
- och -

l ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-
i SASKATCHEWAN

JERNYAGS och Ångbåts - Bolån
ZLiIIT^BK/Isr A.(Insiindt. l

Till Canadiensaren.
Första Kristna Skandinaviska 

M is>ionsf«»rsamlingen i Winnipeg 
höll sitt 9de årsmöte len 3dje sist- 
lidne januari.

Af Pastor J. E. Johnsons rap­
port framgick att medlemsantalet 
utgjorde* 81. Under året hade för­
enat sig med församlingen 20 med­
lemmar, 2 hade gått till Kina som 
missionärer och 4 uteslutits 
från. församlingens gemenskap, 
emedan de icke i ord och vandel 
bevisat sig vara på Jesus troende.

Bland platser, som Pastor John­
son under året besökt, voro Nya 
Stockholm, Rat Portage och Ket- 
watin. PÅ den sistnämde platsen 
ämna Missionsvännerna till våren 
bygga sig ett eget församlingshus. 
I .Nya Stockholm är kyrka under 
uppförande och kommer, om Gud 
vill, under innevarande år ätt öppnas-

Af käHsarapporterna framgick 
att under året inkommit till 
församlingens allmänna kas<a 
jeinte behållning från föregående 

$1315.37. 
202.00. 

63.35.

i YoHKTcin Asm». — Uti ilecvm- 
lier numret af "Western World"' 
en engelsk journal utgifven i Win 
nipeg synes följande:

EN t I1AMÖ&NOSB1K DANSK.
Herr Ekström, eu Dansk, livil 

ken var losatt några år i York 
shire, England, skrifver från York- 
ton, Assiniloia: Efter' att hafva 
tillbringat två somrar i Xonlvest 
Territorierna, anser jag som min 
pligt att gif va mitt omdöme, så 
långt som det galler smärre lamlt- 
brukare lika med mig sjelf. Jag 
anlände från England i april 1H!)1 
och slog mig ned på en <jvart sek­
tion ‘Homestead" land samt börja­
de med ett par oxar och två kor. 
Jag har nu 11 kreatur, förutom 1 
häst, svin och höna, hvilka tyck 
trifvas godt i detta landet, i 
ning min hustru har uppfödt 
kring 100 kycklingar och 00 kal­
koner denna sommar. Under min 
första -tömmer besådde jag 5 
med hafre, hvilket lyckades ganska 
godt; ty jag tick omkring 200 bu­
shels. Denna sommar har jag 13 
aeres med hvete, 12 aeres med 
hafre och fem aeres med kom, 
hvilket allt lofvar gifva ett Xo. 1 
prof på säd efter tröskningen. H vad 
angår .sommarfrosten, synes den 
alls lekt beröra denna del, emedan 
alla mina grannar så väl som jag 
sjelf,hafva goda grödor. Landet be­
står af en lätt sandig mylla på 
lerbotieo. Lättheten af jorden 
synes vara en stor fördel för detta 
djatrikt medan aäden mognar tidi-

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 

h rån Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondlijem, 
Esbjerg, (löteliorg, Malmö och Stavanger .......

Erån StocKliolm..........................................................................
Erån Åbo, Wasa, Hangö, GamlaKarleby, Kristinestad, Bj

borg och Jacobstad.......................... ...............................
Från Uleåliorg och Helsingfors .........................................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
^ liesvaras med omgående.

UTMÅRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

........ »Hi.OO
$30.00

ome-
$4200
$43.00

EltlTT REGERINOSLAND
kan Unnu erhållas inom korta af 
stånd af dessa jervägars stationer

:o:-

SEGLI N G SL I ST A.Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af ALLAN LINIEN. 

Ångare
... .Sakdinian ........
. ...Nlmidian ........
.... Parisian ..... 
... .Sakdinian ........

1 Från Liverjiool
Xovl7..............
Dec. 1............

Från Halifax
........ Dec. 14
.... ”21
........ Jan. 7
........ ”20

OSLER, HAMMOND Å 
NANTON, ” 15 

T 2!)Land-Departement, 381 Main Str
WINNIPEG, CANADA.

DOMINION LINIEN.
Ångare

.... Labrador ...............
....Vancouver .........-...
...Sarnia .................
.... Labrador .................
... .Vancouver ..................

BEAVER LINIEN
Ångare

... .Lake Supkrior .........

.... Lake Winnlpeo .........

... .Lake Ontario .........
.... Lake Superior .........
.... Lake Winnipeg .........
.... Lake Ontario ....

Vidare upplysningar meddelas : 
af hvem

aa
Från Liverpool
Dec. 22..........
Jan. 5............

" 19...,,..
Feb. 2............

" 10............

Från Halifax
.......... Jan. 14
........ ” 28
.....Feb, 11
........  " 25
........Mars 11

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och frän

san-
om-

aeres
SVERIGE,

NORGE,
Från Liverpool
Nov 12............
' 20.........................

Dec. 10............
” 24..........

Jan. 7............
” 21........................

år . Från Boston
.......... Nov. 30
...........Dec. 14
.......... ” 28
.......... Jan 11
..........  " 25
..........Febr. •

Till Kina Missionen. ... 
Byggnadsfonden.. .

DANMARK ochSumma ... $1580.72. fUtgifterna voro följande:
För lokala ändamål .... $1069,90. 
För rese predikanter .
Afrika missionen..........
Kina missionen----- ....
Winnipegs Hospital....
Kontant................ ..........

FINIiND>N 57.20.
58.40.

102.00.

20.00.

173.22.

bör man icke vända sig till 
annan än till

någon ^somjiielst ångbåtsagent, biiljettag

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG.

ent vid

r EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

, Alla förfrågningar basvaras pr
v

$1580.710
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